Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070800048

48

Nº 127, quinta-feira, 8 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS SANTA INÊS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158277 - IFBAIANO SANTA INES

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23332.252088/2020-49.
Tomada de Preços. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA IN ES .
Contratado: 08.793.876/0001-44 - CLAND CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA. Objeto: Revisão
contratual visando manter o equilíbrio econômico-financeiro em decorrência de fatos
extracontratuais imprevisíveis, posterior à data da apresentação da proposta. Vigência:
04/01/2021 a 04/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.134.445,60. Data de
Assinatura: 07/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

CAMPUS CEILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O objeto da presente Apostila consiste na repactuação do valor do Contrato nº 04/2018
celebrado com a empresa R7 Facilities - Serviços de Engenharia EIRELI, em atendimento à
solicitação da contratada e com fulcro no item d, inciso II, art. 65 da Lei 8.666/1993. O
acréscimo no valor do Contrato nº 04/2018 objeto desta apostila é decorrente da
CCT/2021 SEAC/SINTTRATER nº de Registro: DF000262/2021 em 07/05/2021, para
estabelecimento das condições de trabalho a serem aplicadas no período de 01/01/2021 a
31/12/2021. Por força da repactuação, o valor do contrato 04/2018 passa a ser de R$
37.338,28 (trinta e sete mil, trezentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos) mensal
e R$ 448.059,40 (quatrocentos e quarenta e oito mil, cinquenta e nove reais e quarenta
centavos) anual.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 68/2021

O Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque, por intermédio do Coordenador de
Licitações, torna público o resultado do Pregão n 68/2021, Contratação de serviços de
copeiragem para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus
Brusque, pelo critério menor preço por item. Tendo sido adjudicado e homologado para os
fornecedores relacionados e organizados a seguir, em ordem de CNPJ, NOME DO
FORNECEDOR, ITENS, VALOR TOTAL HOMOLOGADO AO FORNECEDOR: 08.055.277/0001-23,
SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, R$ 53.482,00.

PHILLIPI DE MACEDO COELHO
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/07/2021) 158125-26422-2021NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23473001329202160. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento de mão de
obra, materiais, equipamentos e insumos necessários ao atendimento das necessidades do
Instituto Federal Catarinense - Campus Blumenau.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
08/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Bernardino José de
Oliveira, Nº 81, Badenfurt - Blumenau/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-
00072-2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/07/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Atentar para os anexos que são indispensáveis
para a habilitação e que devem ser enviados juntos com a proposta inicial. Edital e anexos
disponíveis em https://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/pregao-eletronico/2021-pregao-
eletronico/.

ALDELIR FERNANDO LUIZ
Diretor-geral

(SIASGnet - 07/07/2021) 158125-26422-2021NE800057
CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2021 - UASG 158631 - CAMPUS SBS

Nº Processo: 23821.001150/2021-13.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS SAO BENTO DO SUL.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Contratação de serviços de
tecnologia da informação e comunicação, de serviços de telefonia para atender às
necessidades do instituto federal catarinense - campus são bento do sul, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/06/2021 a 09/12/2023. Valor
Total: R$ 2.389,00. Data de Assinatura: 08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2021).
CAMPUS IGUATU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158320 - IFCE/CAMPUS IGUATU

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23266.010009/2018-41.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: CAMPUS IGUATU/IFCE. Contratado: 01.046.114/0001-35 -

COPY MITA COMERCIO REPRES E SERVICOS LTDA - EPP. Objeto: Pelo presente termo
aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato nº 04/2018, por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 31/07/2021 a 31/07/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 22.860,00. Data de Assinatura: 05/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/07/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23147000776202009. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura
contratação de empresa especializada, para, sob demanda, executar serviços de demolição,
conserto, operação, conservação, reparação, adaptação e manutenção preventiva e
corretiva diversas, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na
forma estabelecida em planilhas de serviços com insumos diversos descritos do Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil-SINAPI, para o Ifes e
participantes.

JADIR JOSE PELA
Reitor

(SIDEC - 07/07/2021) 158151-26406-2020NE111111
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 04/2021 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE E LUMA
BARBOSA MAGNAGO.
OBJETO: Modificação da Cláusula Quinta, referente ao término do contrato, prorrogando-
o até o dia 14 de JANEIRO de 2022, conforme processo nº 23186.000768/2020-21. DATA
DA ASSINATURA: 05/07/2022.

CAMPUS COLATINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo -
campus Colatina; CONTRATADO: FABIANO DA SILVEIRA; OBJETO: Prestação de Serviços de
Professor Substituto; PRAZO: 07/07/2021 a 06/01/2022; VALOR: O contratante pagará ao
contratado mensalmente a importância equivalente à remuneração de Professor do
Quadro Permanente, Classe D I, Nível 1, acrescida de Retribuição por Titulação de
Especialização, reajustável na proporção dos reajustes de vencimentos dos servidores do
contratante; DATA DE ASSINATURA: 05/07/2021; OCTÁVIO CAVALARI JUNIOR, pelo
contratante, e FABIANO DA SILVEIRA, contratado.

CAMPUS LINHARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158420 - IFES/CAMPUS LINHARES

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23155.000560/2017-52.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS LINHARES.
Contratado: 21.146.066/0001-64 - PEDRA AZUL TRANSPORTE LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, nos termos da cláusula quarta do contrato
original. Vigência: 31/07/2021 a 30/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
265.440,00. Data de Assinatura: 05/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/07/2021).
CAMPUS VILA VELHA

COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

Especie: Contrato de Prestacao de Servicos Lei 8.745/93 e legislacao complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Espirito Santo,
campus Vila Velha; CONTRATADO(A): MIRIAN DE ALMEIDA SILVA; OBJETO: Prestacao de
Servicos de Professor Substituto; PRAZO: 06/07/2021 a 05/01/2022; VALOR: A contratante
pagara a(o) contratado(a) mensalmente a importancia equivalente a remuneracao de
Professor do Quadro Permanente, Classe DI, Nivel 1, regime de 40 horas semanais,
reajustavel na proporcao dos reajustes de vencimentos dos servidores da contratante;
DATA DE ASSINATURA: 06/07/2021; DIEMERSON SAQUETTO pelo contratante e MIRIAN DE
ALMEIDA SILVA pelo(a) contratado(a).

CAMPUS CENTRO SERRANO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo -
Campus CENTRO-SERRANO; CONTRATADO(A): ANDRE MALACARNE MILANEZ; OBJETO:
Prestação de Serviços de Professor Substituto; PRAZO: 08/07/2021 a 23/12/2021; VALOR:
A contratante pagará ao contratado(a) mensalmente a importância equivalente à
remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe DI, Nível 1, reajustável na
proporção dos reajustes de vencimentos dos servidores da contratante; DATA DE
ASSINATURA: 06/07/2021; RENATO CHAVES OLIVEIRA, pela contratante e ANDRE
MALACARNE MILANEZ, pelo(a) contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

CAMPUS SÃO BORJA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-07-08, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

18.900,00. Leia-se: Valor Total: R$ 22.646,73.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-08T01:29:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial